ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỒNG VĂN

Số:            /UBND-VP
V/v thực hiện Thông báo Kết luận số

12/TB-UBND ngày 14/02/2022 của

UBND tỉnh Hà Giang

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Văn, ngày         tháng 01  năm 2022

 Kính gửi:

  - Phòng Văn hóa và Thông Tin;

  - Phòng Giáo dục và Đào tạo;

  - Trung tâm VH-TT&DL;

  - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Thông báo Kết luận số 12/TB-UBND ngày 14/01/2022 của UBND

tỉnh Hà Giang, Kết luận của đồng chí Nguyễn Văn Sơn – Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ

tịch UBND tỉnh tại Hội nghị triển khai công tác tái đánh giá CVDC tòa cầu UNESCO

Cao nguyên đá Đồng Văn lần thứ III năm 2022.

 Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo:

 1. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin

 - Trên cơ sở Kế hoạch đã ban hành và các nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch

của UBND tỉnh (Kế hoạch số 164/KH-UBND ngày 07/6/2019; số 109/KH-UBND

ngày 11/5/2020; số 76/KH-UBND ngày 08/3/2021; số 06/KH-UBND ngày

06/01/2022) tham mưu UBND huyện triển khai thực hiện báo cáo định kỳ vào ngày

thứ năm hàng tuần và ngày 20 hàng tháng gửi Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

 - Đẩy nhanh tiến độ hoàn thiện các thủ tục, hồ sơ bàn giao Bảo tàng CVĐC

về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong tháng 01/2022.

 - Chỉ đạo các tổ quản lý điểm du lịch nâng cao công tác quản lý, thực hiện vệ

sinh môi trường, sắp xếp các gian hàng đảm bảo mỹ quan tại các điểm du lịch và tại

các làng văn hóa trên địa bàn huyện (Lô Lô Chải, Sủng Là,…).

 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo các đơn vị trường học thực hiện lồng

ghép các nội dung về công tác bảo tồn và phát huy các giá trị di sản CVĐC vào

chương trình dạy học để nâng cao nhận thức cho các em học sinh; tổ chức các cuộc

thi, tuyên truyền trong trường học về các nội dung nêu trên.

 3. Trung tâm VHTT&DL: Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến các

tầng lớp nhân dân nâng cao nhận thức về công tác bảo tồn và phát huy các giá trị di

sản CVĐC để phát triển kinh tế giảm nghèo bền vững.

 4. UBND các xã, thị trấn

 - Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền đến các tầng lớp nhân dân nâng

cao nhận thức về công tác bảo tồn và phát huy các giá trị di sản CVĐC để phát triển

tạo sinh kế cho người dân phát triển kinh tế giảm nghèo bền vững.

 - Dọn dẹp vệ sinh môi trường, cảnh quan tại các điểm dừng chân, điểm di sản,

điểm du lịch để phục vụ khách du lịch và công tác tái đánh giá CVĐC toàn cầu;

nghiêm cấm bày bán các chế phẩm từ đá và đá tự nhiên trên địa bàn quản lý kể cả

đá có nguồn gốc từ nơi khác. Đặc biệt, đối với thị trấn Đồng Văn yêu cầu chỉnh trang

lại khu vực trung tâm thị trấn, cảnh quan môi trường, hệ thống xử lý rác thải, không

để sảy ra tình trạng bày bán hàng hóa lấn chiếm lòng đường, vỉa hè.

 Căn cứ ý kiến chỉ đạo, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan,

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo, CVVP;

- Lưu:VT, Hệ thống QLVB điều hành.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Chinh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-01-17T10:13:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Đặng Thị Bích<dtbich.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-17T13:52:26+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-01-17T14:05:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-01-17T14:05:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-01-17T14:05:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!